
Smlouva o dílo
dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník.

dále jako „zhotovitel“

I. Smluvní strany

Zhotovitel: EKOSTARMONT s.r.o.
Místo podnikání
IČ
DIČ :

Kutná Hora - Vnitřní Město, Libušina 383/10, 284 01
28922883
CZ28922883

bankovní spojení 
číslo účtu:

Komerční banka, a.s.
43-4999020207/0100

zastoupená : Vladimír Střihavka - jednatel

Objednatel : Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o.
se sídlem
IČ :

U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora - Karlov
49549511

DIČ .
bankovní spojení:

CZ49549511
Česká spořitelna a.s.

číslo účtu : 441998339/0800
zastoupená : Ing. Jiří Chramosta - jednatel

dále jako "objednatel"

uzavírají tuto smlouvu o dílo,

kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k převzetí a zaplacení 
řádně provedeného díla, to vše za těchto dále uvedených podmínek:

II. Předmět plnění smlouvy

Zhotovitel provede pro objednatele:
Stavební práce související s provedením opravy Krupičkovy ulice v Kutné Hoře dle projektové 
dokumentace „Oprava Krupičkovy ulice v Kutné Hoře“J_zpracované projektovou a konzultační 
kanceláří pro dopravní stavby - Ing. Jiří Kejval IČ: 10240675 v únoru 2022 a dle pokynů 
obsažených ve vyjádření od příslušných dotčených orgánů.
Dále dle povinností a podmínek vyplývajících ze stavebního povolení č.j.: SÚ.- 
073018/2022/Ku ze dne 9.6.2022.
Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost veškerých výměr uvedených v položkovém 
rozpočtu, který byl podkladem pro uzavření smlouvy o dílo.

Součástí díla je:
-veškeré revize a funkční zkoušky, odvoz veškerého stavebního odpadu a sutě vzniklé při 
opravách a likvidace zařízení staveniště včetně dokladu o likvidaci a uložení vzniklých odpadů 
v souladu se zákonem v platném znění.
-případné rozebrání, očištění původní vytěžené dlažby, obrubníků pokud se objeví, tak aby 
mohl tento materiál být použit zpět na zadláždění a jeho uložení na skládku TS-KH. Uložení 
bude zaznamenáno předávacím protokolem o předání a převzetí.
-veškeré stavební, přechodné a dopravní značení včetně nutných záborů a vyřízení 
potřebných povoleni od policie ČR a odboru dopravy Kutná Hora.
-nutná koordinace prací se správci inženýrských sítí

U2

U2

U2

U2



III. Cena díla

1. Objednatel schválil cenu dle cenové nabídky vypracované zhotovitelem a je ve výši:

Cena bez DPH
DPH 21%
Cena s DPH

1 496 365,23 Kč
314 236,70 Kč

1 810 601,93 Kč

2. Tuto cenu považují účastníci smlouvy za maximální, se zahrnutím všech výdajů 
nutných a souvisejících s celým průběhem zakázky zadaného rozsahu.

3. Vyskytne-li se potřeba provedení dalších prací (vícepráce), mohou být další práce 
provedeny pouze na základě písemného dodatku ktéto smlouvě, který bude 
obsahovat rovněž ujednání o ceně víceprací. Cena víceprací bude vycházet 
z nabídkové ceny. V případě provedení víceprací bez písemného dodatku ke smlouvě 
a ujednání o ceně, nemá zhotovitel nárok požadovat zaplacení provedených víceprací. 
Pro placení těchto víceprací platí ujednání této smlouvy pro úhradu faktur obdobně.

4. K navýšení nabídkové ceny může dále dojít v případě, že v průběhu plnění zakázky 
dojde ke změně daňových předpisů majících vliv na konečnou nabídkovou cenu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s rozsahem předmětu díla.

IV. Platební a dodací podmínky

1. Dílo bude provedeno bez počáteční zálohy.

2. Zhotovitel je oprávněn vystavovat objednateli průběžné dílčí měsíční faktury za 
provedené práce a dodávky zařízení odsouhlasené objednatelem, ale pouze do max. 
výše 90% ceny díla. Zbývajících 10% ceny díla bude objednatelem uhrazeno po 
předání a převzetí díla a po odstranění případných vad a nedodělků díla, které budou 
uvedeny v předávacím protokolu o předání a převzetí díla na základě konečné faktury, 
kterou zhotovitel vystaví a předá objednateli do 7 dnů od předání a převzetí díla.

3. Forma úhrady faktur je bezhotovostní převod na účet zhotovitele.

4. Splatnost faktur je stanovena na dobu do 21 dnů po doručení faktur zhotovitelem 
objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. Faktury musí obsahovat obvyklé náležitosti daňového dokladu. Formální vady faktur 
(např. chybné vyúčtování ceny, nesprávné uvedení nebo absence jiných údajů) jsou 
důvodem k vrácení faktury zhotoviteli.

6. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání uvedené částky z účtu 
objednatele.

7. o předání díla bude sepsán zápis (protokol o předání a převzetí díla), z něhož bude 
patrný stav dodávky v okamžiku předání díla.

8. K převzetí vyzve zhotovitel objednatele průkazným způsobem 5 dnů předem.



V. Termíny a místo plnění

1. Objednatel připraví a předá místo výkonu díla nejdéle jeden den před zahájením prací 
zhotovitelem, pokud nebude dohodnuto jinak.
Termín zahájení prací 11.7. 2022
Termín předání díla nejpozději do: 30.9. 2022

VI. Kontaktní osoby

Osoby zodpovědné za realizaci této zakázky jsou:

- za objednatele
Ing. Jiří Chramosta - jednatel tel. 606 075 012 
e-mail: chramosta@tskh.cz
a
Jiří Lebduška - tel. 724 899 824
e-mail: lebduska@tskh.cz

- za zhotovitele
Vladimír Střihavka - jednatel, tel.602 422 858, email: strihavka@bluepoint.cz 
a
Roman Sádlo - tel. 602 481 707

VII. Sankce

Nezaplatí-li objednatel včas fakturu, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý jeden den prodlení. Nepředá-li zhotovitel svým zaviněním 
dílo bez vad a nedodělků ve sjednaném termínu, uhradí objednateli za každý den 
prodlení s předáním díla smluvní pokutu 3500,- Kč, která se odečte od fakturované 
ceny.

Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, která 
vznikla v důsledku porušení povinností stanovených touto smlouvou, a to ani v části 
přesahující smluvní pokutu.

Vlil. Povinnosti smluvních stran

1) Náklady spojené s umístěním materiálu na veřejném prostranství, odvozem 
stavebního odpadu a úklidem staveniště jsou v režii zhotovitele.

2) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor v místě 
plnění předmětu díla dle této smlouvy.

3) Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti případně vzniklým škodám při provádění díla 
podle této smlouvy.

4) Za účelem provádění prací nebude zhotovitel vyžadovat, mimo ujednání uvedená 
v této smlouvě, součinnost objednatele.

5) Zhotovitel se zavazuje provádět v průběhu realizace průběžné úklidové práce, 
udržovat čistotu a pořádek na staveništi a v jeho okolí, činit taková opatření, aby 



chránil majetek objednatele a po ukončení prací uvést veškeré dotčené plochy do 
původního stavu.

6) Zhotovitel ručí, že předmět díla nebude mít nedostatky jakosti, které mají vliv na funkci 
předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude odpovídat doporučeným ČSN.

9) Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce při činnostech na pracovištích objednatele ve smyslu 
§103,odst. 1 písm. f) a g), zákona č.262/2006 Sb. (Zákoníku práce)

10) Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny osob určených objednatelem dle zákona 
183/2006 Sb. K výkonu technického dozoru stavebníka (dále TDS) a autorského 
dozoru (dále AD) a jejich práva a povinnosti vyplývající z příkazních smluv uzavřených 
mezi TDS, AD a .Objednatelem

11 )Zhotovitel je povinen vést stavební a montážní deník.

IX. Odstoupení od smlouvy

Podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy je:
- vyhlášení konkurzu na majetek kterékoliv ze smluvních stran
- bezdůvodné přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 14 dnů
- odchýlení se při realizaci díla od PD, případně provádění díla v nesouladu s platnou 
normou

X. Záruky

1) Záruční doba na provedené stavební práce činí 60 měsíců ode dne protokolárního 
předání díla dle této smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady do 14 dnů od obdržení reklamace, 
bude-li tato reklamace oprávněná, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto 
jinak.

3) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody, které budou způsobeny objednatelem nebo 
třetí osobou.

4) V záruční době bude zhotovitel bezplatně opravovat případné závady, na které se 
budou vztahovat podmínky záruky.

5) V případě závady na předmětu díla, na kterou se nebude vztahovat záruka, se 
zavazuje zhotovitel provést opravu závady za úplatu. K tomu strany sepíší 
samostatnou smlouvu o provedení takové práce.

6) Zhotovitel se dále zavazuje provádět podle svých kapacitních možností opravy závad 
předmětu díla i po skončení záruční doby zde uvedené a to za sjednanou cenu.

XI. Závěrečná ustanovení

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích a každá strana obdrží jedno provedení.

2) Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, formou číslovaných dodatků.



3) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 3240/2015 Sb.

V Kutné Hoře dne .../.. ’ J.'.

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL :

Ing. Jiří Chramosta
jednatel

Vladimír Střihavka 
jednatel





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava Krupičkovy ulice

KSO: CC-CZ:
Místo: Kutná Hora Datum:

Zadavatel: lč:
Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. DIČ:

Uchazeč: lč:
EKOSTARMONT s.r.o. DIČ:

Projektant: lč:
DIČ:

Zpracovatel: lč:
ing.Jiří Kejval DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 496 365,23

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 1 496 365,23 21,00% 314 236,70

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 1 810 601,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:_______ Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava Krupičkovy ulice

Místo: Kutná Hora

Zadavatel: Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o.
Uchazeč: EKOSTARMONT s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel: ing.Jiří Kejval

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 1 496 365,23

HSV - Práce a dodávky HSV 1 496 365,23

1 - Zemní práce 324 362,05

5 - Komunikace pozemní 694 326,55

8 - Trubní vedeni 96 016,50

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 226 590,70

997 - Přesun sutě 35 333,53

998 - Přesun hmot 119 735,90

Ostatní - Rezerva 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava Krupičkovy ulice

Místo: Kutná Hora

Zadavatel: Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o.
Uchazeč: EKOSTARMONT s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel: ing.Jiří Kejval

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 496 365,23

d HSV Práce a dodávky HSV 1 496 365,23

D 1 Zemní práce

1 K 113106141 Rozebrání dlažeb z mozaiky komunikací pro pěší 
strojně pl přes 50 m2

m2

2 K 113106242 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami 
zalitými cementovou maltou strojně pl přes 200 m2 m2

3 K 113106511 Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z 
kameniva strojně pl přes 200 m2 m2

4 K 113106593 Rozebrání dlažeb vozovek z vegetační dlažby 
betonové s ložem z kameniva strojně pl přes 200 m2 m2

5 K 113107242 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm 
strojně pl přes 200 m2

m2

6 K 113107331 Odstraněni podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm strojně pl do 50 m2 m2

7 K 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m

8 K 113201112 Vytrhání obrub oblých (na konci úpravy) m

9 K 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
téžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně m3

10 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy téžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3

11 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy téžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3

12 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t

13 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3

14 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy téžitelnosti I skupiny 1 až 
3 se zhutněním strojně m2

324 362,05

4 927,80

287,28

11 006,25

636,50

14 751,00

551,00

21 577,35

1 550,40

58 851,70

141 433,93

32 823,06

0,00

9 841,92

26 123,86

d 5 Komunikace pozemní

15 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 
mm (krajnice + 3 přejezdy)

m2

16 K 564841113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy pres 100 m2 tl 140 
mm m2

17 K 564861111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 
mm

m2

18 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 
mm m2

19 K 567124112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 16/20 
(PB II) tl 150 mm (vjezdy ke knihovně a do 
býv.octárny)

m2

20 K 567134112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 16/20 
(PB II) tl 200 mm (pod dlažbu zvýšeného prahu) m2

21 K 591111111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z 
kameniva těženého tl 50 mm

m2

22 M 58381
kostka štípaná dlažební žula velká 15/17 - jen naloženi 
a dovezení ze skládky investora 753,05-375= 378,05

m2

23 M 58381008 kostka štípaná dlažebni žula velká 15/17 m2

24 K 591411111 Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikaci 
pro pěší lože z kameniva

m2

25 M 58381004
kostka štípaná dlažebni mozaika žula 4/6 tř 1 
(287x1,02 - 17,646-13,413-4,182-191) + 30%

m2

Strana 3 z 5



D 8 Trubní vedení 96^016,50

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

26 M 5831 dodáni - dlažba slepecká 60 Graniit Lipnice m2 0,00

27 M 5831a
dodáni - dlažba slepecká 80 (vjezdy ke knihovně) 
Graniit Lipnice

m2 0,00

28 M 5832
dodáni - dlažba hladká (kam. desky) 250x250x60 
Graniit Lipnice

m2 0,00

29 M 5832a
dodáni - dlažba hladká (kam. desky) 250x250x80
Graniit Lipnice

m2 0,00

30 M 5833
dlažba drážková (umělá vodici linie) 80 mm Graniit 
Lipnice

m2 0,00

31 K 59111111
Kladení dlažby z kamenných odseků do lože z 
kameniva těženého ti 50 mm (krajnice)

m2 43 387,00

32 M 5834 kamenné odseky - jen náklady na naložani a dopravu 
ze skládky investora (3km)

m2 0,00

226 590,70

33 K 8713152 Přípojka vpusti DN160 vč.zemních prací a dodání 
potrubí

m 6 840,00

34 K 895941 Vpusti uliční z bet.dílců komplet (zem.práce, betonové 
díly, mříž, koš na bahno)

kus 61 750,00

35 K 899131111 Výměna šachtového rámu s osazením a dodáním 
litinového rámu s patkou

kus 11 210,00

36 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 8 170,00

37 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 8 046,50

Ostatní konstrukce a práce-bouráníD 9
38 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 630,80

39 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 1 561,50

40 M 40445608 značky upravující přednost P1, P4 700mm kus 0,00

41 M 40445619
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34. C1-15 
500mm

kus 0,00

42 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a. 
b 500x500mm

kus 0,00

43 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 0,00

44 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem a patkou kus 4 246,50

45 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 0,00

46 M 40445240 patka pro sloupek AI D 60mm kus 0,00

47 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 0,00

48 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 0,00

49 K 91549121 Osazení přídlažby š.150 mm z kamenných desek do 
betonového lože tl do 100 mm

m 15 295,00

50 M 58380 krajník kamenný (řezaná deska) š. 150 mm, tl. 80 m 0,00

51 K 916111113 Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 12 409,60

52 M 5838100
kostka dlažební žula velká - jen náklady na naloženi a 
dovoz ze skládky investora

m2 0,00

53 K 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

m 68 256,00

54 M 58380004 obrubník kamenný žulový přimý 1000x250x200mm m 0,00

55 K 916241212 Osazeni krajníku kamenného K3 bez boční opěry do 
lože z betonu prostého

m 2 014,95

56 M 58380007 krajník žulový K3 m 0,00

57 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 76 202,45

58 K 936104211 Montáž odpadkového koše do betonové patky kus 439,00

59 K 966001311 Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou kus 735,40

60 K 966005111
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky 
osazenými s betonovými patkami

m 1 964,80

61 K 966006132
Odstranění značek dopravních nebo orientačních se 
sloupky s hliníkovýmii patkami

kus 2 354,40

62 K 966006211
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, 
sloupků nebo konzol

kus 551,00

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

63 K 9660081 Bouráni kanalizační vpusti včetně likvidace suti m 3 450,00

64 K 979024442 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků 
chodníkových

m 7 092,90

65 K 979071111 Očištění dlažebních kostek velkých s původním 
spárováním kamenivem těženým

m2 10 687,50

66 K 979071131 Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem 
těženým nebo MV

m2 18 698,90

d 997 Přesun sutě 35 333,53

67 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 
(atyp.obrubníky na skládku)

t 1 440,38

68 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 5 761,50

69 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 2 163,86

70 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot

t 187,92

71 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 4 606,14

72 K 997221862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu pod 
kódem 17 01 01

t 599,73

73 K 997221875
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 20 574,00

D 998 Přesun hmot _____ 119 735,90

74 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem t 119 735,90
dlážděným

d Ostatní Rezerva 0,00
75 K R Rezerva 10% HSV

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady
76 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě

77 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby

78 K 072103001 Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. 
třídy

79 K 091003000 Ostatní náklady - vytýčení podzemních sítí

Strana 5 z 5




